
Einrichtung PLZ Ort Strasse VorwahlTelefon Ansprechpartner E-Mail

BBZ Bautzen e.V. 02625 Bautzen Löbauer Str. 77 03591 6715 0 Sarah Himpel mail@bbz-bautzen.de

Caritasverband Oberlausitz e.V. 02625 Bautzen Kirchplatz 2 03591 498240 Manja Döcke m.doecke@caritas-oberlausitz.de

Diakonisches Werk Bautzen e.V., Hospizdienst 02625 Bautzen Karl-Liebknecht-Str. 16 03591 481 624 Petra Schön hospizdienst@diakonie-bautzen.de

Diakonisches Werk Bautzen e.V., Soziale Beratung 02625 Bautzen Karl-Liebknecht-Str. 16 03591 481650 Stephan Apitz s.apitz@diakonie-bautzen.de

DRK-Kreisverband Bautzen e.V. 02625 Bautzen Wallstraße 5 03591 28 183 Marlis Klimowitz, Mandy Donath beratungsstelle.bautzen@drk-bautzen.de

Kinderarche Sachsen e.V. 02625 Bautzen Große Brüdergasse 1 03591 531039 Grit Ludwig ifb1bautzen@kinderarche-sachsen.de

Opferhilfe Sachsen e.V. 02625 Bautzen Töpferstr. 17 03591 679 550 Herr Böhmer bautzen@opferhilfe-sachsen.de

Volkssolidarität Bautzen e.V. 02625 Bautzen Flinzstraße 15a 03591 603601 Manuela Strack demenz-bautzen@volkssolidaritaet-bz.de

AWO Bautzen e.V. Ortsverein Bischofswerda 01877 Bischofswerda Lutherstraße 18 03594 700 091 Frau Hoogestraat ovbiw@awo-bautzen.de

DRK-Kreisverband Bautzen e.V. 01877 Bischofswerda Putzkauer Str. 12 03594 703 223 Fanny Schubert beratungsstelle.bischofswerda@drk-bautzen.de

Kulturort e.V. Bischofswerda 01877  Bischofswerda Neustädter Strasse 6 03594  700657 Leo Schöning, Helene Beyer verein@kulturort-ev.de

TWSD/ Trägerwerk Soz. Dienste in Sachsen GmbH 01877 Bischofswerda August-König-Straße 17 03594 705 901 Johannes Wenzel wohnstaette-biw@traegerwerk-sachsen.de

TWSD/ Trägerwerk Soz. Dienste in Sachsen GmbH 01877 Bischofswerda August-König-Straße 4 03594 785 0222 Elke Wehle, Einrichtungsleiterin bewo-biw@traegerwerk-sachsen.de

Volkssolidarität Bautzen e.V. 01877 Bischofswerda Bahnhofstraße 21 03594 743653, -40 Ines Gräfe, Ute Herrmann ines.graefe@volkssolidaritaet-bz.de; ute.herrmann@volkssolidaritaet-bz.de

Diakonie Dippoldiswalde, Behindertenberatung 01744 Dippoldiswalde Alte Dresdner Str. 9 03504 600 971 Frau Kunath, Marlies behindertenberatung@diakonie-dippoldiswalde.de

Diakonie Dippoldiswalde, KB-Sozialarbeit 01744 Dippoldiswalde Schuhgasse 12 03504 611 477 Frau Klein-Nowoisky kbs@diakonie-dippoldiswalde.de

Diakonie Dippoldiswalde, Familienberatung 01744 Dippoldiswalde Schuhgasse 12 03504 617 068 Frau Anja Schmidt familienberatung_dw@diakonie-dippoldiswalde.de

Diakonie Döbeln 04720 Döbeln Otto-Johnson-Str. 4 03431 712 620 Frau Schubert, Mandy schubert@diakonie-doebeln.de

Ambulante Erziehungshilfe 01127 Dresden Torgauer Straße 13 0351 8438394 Annett Schumann schumann@web.de

Arbeitsbündnis Erziehungshilfen Dresden 01127 Dresden Torgauer Straße 58 0351 21928280 kontakt@erziehungshilfen-dresden.de

AWO Beratungsstelle Ausweg 01309 Dresden Hüblerstraße 3 0351 315884-0 Claudia Wehner, Volker Hoffmann ausweg@awo-kiju.de

AWO Familienzentrum Altpieschen 01127 Dresden Robert-Matzke-Str. 39 0351 843 5547 Herr Wiederhold, Aiko aiko.wiederhold@awo-kiju.de

AWO Schuldnerberatung 01127 Dresden Leipziger Str. 97 0351 858 8118 Jens Heinrich / Leiter sb.pieschen@awo-sonnenstein.de

Bürgerhilfe Sachsen e.V. 01259 Dresden Bahnhofstr. 66 0351 253887510 GF Ute Seifert info@buergerhilfe-sachsen.de

Caritasverband für Dresden e.V., Schuldnerberatung 01307 Dresden Canalettostraße 10 0351 4984 715 Frau Köhmstedt schuldnerberatung@caritas-dresden.de

Caritasverband für Dresden e.V. 01067 Dresden Am See 1 0351 496 2178 Frau Duschek seniorenberatung@caritas-dresden.de

Deutscher Kinderschutzbund e.V. 01307 Dresden Pfotenhauer Str. 45 0351 456 9330 Frau Heubner info@dksb-dresden.de

Diakonisches Werk - Stadtmission, Allg. Soz. Beratung 01127 Dresden Mohnstr. 43 0351 8038 728 Hr. Büttner, Mi. 14.00-17.00 Uhr sozialberatung.west@diakonie-dresden.de

Diakonisches Werk - Stadtmission, Wohnungsnotfallhilfe 01127 Dresden Mohnstr. 43 0351 8038 728 Patrick Büttner, Claudia Schönfuß wohnungsnotfallhilfe@diakonie-dresden.de

donum vitae Dresden e.V., Schwangerenberatung 01067 Dresden Schweriner Str. 26 0351 484 2865 Frau Schmidt dresden@donumvitae.org
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Dresdner Pflege-u.Betreuungsverein e.V. 01169 Dresden Amalie-Dietrich-Platz 3 0351 416 6042 Simeon Kunze abw@dpbv-online.de                                      

DRK,  Auftrieb 01127 Dresden Rehefelder Str. 16 0351 795 2999 Claudia Zippe Auftrieb@drk-dresden.de

DRK, Impuls 01139 Dresden Klingerstr. 20 0351 847 22678 Frau Wünsche impuls@drk-dresden.de

DRK, KV Dresden 01139 Dresden Klingerstr. 20 0351 850 0220 Frau Richter info@drk-dresden.de

Europäisches Institut für Berufsbildung und Integration e.V.01069 Dresden Lingnerallee 3 0351 48 212 30 Frau Messerschmidt, Frau Klawa dresden@eibi-dresden.de; anne.klawa@eibi-dresden.de

Ev. Behindertenhilfe DD u.Umland gGmbH 01189 Dresden Kohlenstr. 19 B 0351 401 6736 Frau Schiefer christa.schiefer@evangelische-behindertenhilfe-dresden.de

Ev. Gefängnisseelsorge 01127 Dresden Hammerweg 30 0351 210 3270 Pfn. Annelie Zemmrich annelie.zemmrich@jvadd.justiz.sachsen.de

Evangelische Behindertenhilfe Dresden 01099 Dresden Radeberger Str. 6 0351 268 0103 Antje Keil, Steffen Drews antje.keil@ebd-dd.de

Frauenförderwerk Dresden e.V. 01069 Dresden Strehlener Str. 12/14 0351 202 6926 Dr. Lidija Pietzsch pietzsch@frauenfoerderwerk.de

Frauenschutzhaus Dresden e.V. 01261 Dresden PSF 210130 0351 281 7788 Antje Rüdiger ruediger@fsh-dresden.de

GESOP gGmbH, Geschäftsstelle 01307 Dresden Fetscherstraße 32/34 0351 314 699870 Karin Enke gf@gesop-dresden.de

GESOP gGmbH, Psychosoziale Kontakt- und Berat. 01217 Dresden Michelangelostraße 11 0351 437 082 20 Gabriele Regner kbs@gesop-dresden.de

GGSP (Gemeinn. Gesellschaft Striesen Pentacon) 01277 Dresden Schlüterstr. 13 0351 312 3010 Frau Perlbach jugendhilfestation@striesen-pentacon.de

GGSP (Gemeinn. Gesellschaft Striesen Pentacon) 01277 Dresden Ludwig-Hartmann-Straße 40 0351 

0351

3122420             

3122426

Fr.Gaumnitz (Schuldnerberat.)    

Hr.Woischytzky (Whg-Noth.)

info@striesen-pentacon.de

Home Care Sachsen e.V. 01307 Dresden Blumenstraße 70 0351 267 12730 Ines Förster info@homecare-sachsen.de

KALEB Dresden e.V. 01099 Dresden Bautzner Straße 52 0351 810 7451 Uta Jarsumbeck beratung@kaleb-dresden.de

Kinderland Sachsen e.V., Ambulantes Team 01069 Dresden George-Bähr-Straße 12 0173 706 8951 Michaela Mohr ambulantesteam@kinderland-sachsen

Kinderland Sachsen e.V., Geschäftsstelle 01159 Dresden Tharandter Str. 3 0351 422 840 Frau Schmale kontakt@kinderland-sachsen.de

Kindervereinigung Dresden e.V., Hilfen zur Erziehung 01309 Dresden Kretzschmerstr. 13 0351 3121540 Astrid Schnoy, Britt Sack 

astrid.schnoy@kindervereinigungdresden.de; 

britt.sack@kindervereinigungdresden.de 

Lebendiger leben e.V. Dresden 01277  Dresden Rosenbergstraße 10 0351 8996104 Simone Baars lebendiger_leben@aikq.de 

Lebenshilfe OV Dresden, Sozialpädagog.Dienst 01069 Dresden Josephinenstraße 3 0351 320 27740 Bianca Schubert ad.bschubert@lebenshilfe-dresden.de

LEOS, Jugend- und Familienhilfe GmbH 01309  Dresden Naumannstraße 7 0351 4403247 info@leos-dresden.de

LH DD, Gesundheitsamt, Fam.-Schwangerenberatung 01159 Dresden Braunsdorfer Str. 13 0351 488 5385 Frau Richter, Barbara BRichter5@dresden.de

LH DD, Gesundheitsamt, Soz.-psych. Dienst Süd/Ost 01219 Dresden August-Bebel-Str. 29 0351 477 7440 Herr Franke-Lesche gesundheitsamt-sozialpsychiatrischer-dienst@dresden.de

LH DD, Gesundheitsamt, Soz.-psych. Dienst West 01159 Dresden Braunsdorfer Str. 13 0351 488 5362 Annelore Otto aotto@dresden.de

LH DD, Sozialamt, Inklusion/ Eingliederung 01309 Dresden Glashütter Str. 51 0351 488 4816 Susanne Forbriger SForbriger@dresden.de

LH Dresden, Gesundheitsamt, Tumorberatung 01067 Dresden Ostra-Allee 9 0351 488 5381 Bettina Seifert, Astrid Marx bseifert2@dresden.de

Malwina e.V. 01099 Dresden Louisenstr. 46 0351 802 3533 Frau Rösiger info@malwina-dresden.de

Männernetzwerk Dresden e.V. 01097 Dresden Schwepnitzer Stra. 10 0351 796 6348 Herr Kühne kontakt@mnw-dd.de  /  p3-sozial@mnw-dd.de

Mobile Jugendarbeit Dresden-Prohlis 01219  Dresden Oskarstraße 16 0351 4032236 Ullrich Seipelt mob.sued@mobsued.de 
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Mobile Jugendarbeit Dresden-Süd e.V. 01239 Dresden Georg-Palitzsch-Straße 42 0351 284 3006 Kaja Harig kaja.harig@mobsued.de

Opferhilfe Sachsen e.V. 01097 Dresden Heinrichstr. 12 0351 811 3898 Frau Wutzler/Völcker dresden@opferhilfe-sachsen.de

Outlaw gGmbH 01099 Dresden Klarastr. 1 0351 899085-0 Ines Herrmann Ines.Herrmann@outlaw-ggmbh.de

Psychosozialer Trägerverein Sachsen e.V. 01307 Dresden Fetscherstr. 32-34 0351 31469985 Claudia Theer theer@ptv-sachsen.de

Radebeuler Sozialprojekte gGmbH 01127 Dresden Leipziger Str. 26 0351 831 4943 Frau Baumgarten/Hannweber i.baumgarten@rasop.de

Sonnenstrahl e.V. 01309 Dresden Goetheallee 13 0351 459 6161 Frau Herrmann 'a.herrmann@sonnenstrahl-ev.org'

sowieso Frauen für Frauen e.V. 01099 Dresden Angelikastr. 1 0351 804 1470 Lydia Bindrich kontakt@frauen-ev-sowieso.de

Stadtjugendring DD e.V., Geschäftsstelle 01187 Dresden Reckestr. 1 0351 470 7006 Anett Dahl info@stadtjugendring-dresden.de

Stadtverband der Gehörlosen DD e.V. 01097 Dresden Carolinenstr. 10 0351 803 0775 Dagmar Dietzel d.dietzel@deaf-dresden.de

Treberhilfe Dresden e.V. 01097 Dresden Albertstr. 32 0351 803 6581 Herr Wolfer info@treberhilfe-dresden.de

TWSD/ Trägerwerk Soziale Dienste in Sachsen GmbH 01157 Dresden Meißner Landstraße 109 0351 426 3156 Uta Hoffmann iwg1-dd@traegerwerk-sachsen.de

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus, Traumaamb. 01307 Dresden Fetscherstraße 74 0351 41726750 Theresia Noack/ Anett Große Theresia.Noack@uniklinikum-dresden.de

VSP, Anonyme Mädchenzuflucht Dresden 01031 Dresden PF 500 162 0351 251 9988 Frau Gruber zuflucht@vsp-dresden.de

VSP/ Verbund Sozialpädagogischer Projekte e.V., Fabi 01239 Dresden Jacob-Winter-Platz 2 0351 5017602 Frau Gebauer fabi@vsp-dresden.de

VSP/Verbund Sozialpädagogischer Projekte e.V. 01239 Dresden Jacob-Winter-Platz 2 0351 2813268 Cornelia Boden beratungsstelle@vsp-dresden.org

Diakonie Freital, Psychosoziale Kontakt- u.Berat. 01705 Freital Kantstr. 7 0351 641 1032 Friedrich Brachmann pskb.freital@diakonie-dresden.de

Diakonie Freital, Familienberatung 01705 Freital Paul-Büttner-Str. 2 0351 646 3289 Frau Werner familienberatung_ftl@diakonie-dippoldiswalde.de

Kinder-u.Jugendhilfeverbund Freital e.V. 01705 Freital Potschappler Str. 6-8 0351 651 0040 GF Tobias Schmieder info@kjv-freital.de

Lebensbaum 01705  Freital Kohlenstraße 14c 0351 64 140 65 Cornelia Lau info@lebensbaum-freital.de 

ASB Görlitz 02827 Görlitz Grenzstr. 8 03581 735 136 Frau Kerber b.kerber@asb-gr.de

AWO Oberlausitz 02826 Görlitz Krölstr. 46 03581 464 159 Diana Schulze d.schulze@awo-oberlausitz.de

AWO Oberlausitz 02826 Görlitz Zittauer Str. 17 03581 405162 Doris Hotho wohnungslosenhilfe@awo-oberlausitz.de'

Caritas-Sozialstation Görlitz 02828 Görlitz Carolusstr. 212 03581 471 311 Herr Otto/Fr.Heidrich sozialstation@caritasgoerlitz.de  

Caritasverband der Diözese Görlitz e.V., Schwanger-berat. 02826 Görlitz Wilhelmsplatz 2 03581 3299025 Frau Heidrich / Herr u.Frau  Kuhn  schwangerschaftsberatung.goerlitz@caritas-goerlitz.de

Deutscher Kinderschutzbund Görlitz 02826 Görlitz Gersdorfstr. 5 03581 301 100 Frau Brösicke info@kinderschutzbund-goerlitz.de

Initiative Görlitz e.V. 02826 Görlitz Mühlweg 5 03581 733 612 Frau Senftleben abw@initiative-goerlitz.de

Landratsamt Görlitz 02826 Görlitz Reichertstr. 112 03581 6632609 Angela Richter angela.richter@kreis-gr.de

Malteser Hilfsdienst e.V. 02826 Görlitz Mühlweg 3 03581 4800 0 Herr Wittig goerlitz@malteser.org

Opferhilfe Sachsen e.V. 02826 Görlitz Wilhelmsplatz 2 03581 3299023 Herr Heidicke/Herr Rieg goerlitz@opferhilfe-sachsen.de

StattRand gGmbH, ABW 02826 Görlitz Bautzener Str. 24 03581 429 6311 Frau Czerny sandra.czerny@stattrand.info

Verein für Diakonie und Stadtmission, Görlitz e.V. 02826 Görlitz Langenstr. 43 03581 876 666 Frau Scheuerle info@stadtmission-goerlitz.de
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Verein für Straffälligenhilfe, Görlitz e.V. 02826 Görlitz Hotherstraße 31 03581 311 827 Frau Brauer straffaelligenhilfe-goerlitz@t-online.de

ASB Arbeitslosentreff 01558 Großenhain Alleegässchen 1 03522 503 136 Frau Wegner p.wegner@asb-riesa.de

ASB Sozialberatung 01558 Großenhain Alleegässchen 1 03522 503 136 Frau Fischer r.fischer@asb-riesa.de

Diakonie Großenhain 01558 Großenhain Naundorfer Str. 9 03522 326 39 Herr Eisenhauer thomas.eisenhauer@diakonie-meissen.de

DRK Kreisverband Großenhain e.V. 01558 Großenhain Bobersbergstraße 14 03522 514440 Vivienne Dienelt vdienelt@drkgrh.de; schwabe@drkgrh.de

Diakonie Pirna, (Sitz Heidenau) 01809 Heidenau Ernst-Schneller-Straße 1 03529 5290038 Herr Alexander Kwak soziale.beratung@diakonie-pirna.de

akzentis 02977 Hoyerswerda Kleine Bleiche 26 03571 4594462 Jaqueline Burzec kontakt@akzentis.de

BBZ Bautzen e.V., Außenstelle Hoyerswerda 02977 Hoyerswerda Dietrich-Bonhoeffer-Str. 7 0173 627 4703 Lynn Freier l.freier@bbz-bautzen.de

Caritas Hoyerswerda 02977 Hoyerswerda Ludwig-van-Beethoven-Str. 26 03571 978 256 Frau Münster/ Hajasch anja.muenster@caritas-goerlitz.de

DRK Beratungsstelle Hoyerswerda 02977 Hoyerswerda Bautzner Allee 32 a 03571 604 827 Frau Scheffler, Birgit beratungsstelle.hoyerswerda@drk-bautzen.de

Landratsamt Bautzen in Hoyerswerda 02977 Hoyerswerda Schloßplatz 2 03591 5251 53111 Susanne Kirsch susanne.kirsch@lra-bautzen.de

Trägerwerk Soziale Dienste in Sachsen GmbH 02977 Hoyerswerda Salomon-Gottlob-Frentzel-Str. 7b 03571 601488 tg-hoyerswerda@traegerwerk-sachsen.de 

Betreuungsverein LK Kamenz e.V. 01917 Kamenz Heinrich-Heine-Str. 2 03578 305939 Herr Gradel betreuungsverein@btvkm.de

Caritasverband, Oberlausitz e.V. 01917 Kamenz Haydnstr. 8 03578 374 321 Herr Kreutzkam schuldnerberatung@caritas-oberlausitz.de

Diakonisches Werk Kamenz e.V. 01917 Kamenz Fichtestraße 8 03578 38540 Herr Benjamin Lederer benjamin.lederer@diakonie-kamenz.de

Gesundheitsamt 01917 Kamenz Fichtestr. 8 03578 385 440 Frau Rayczyk gs.dw-kamenz@evlks.de

Kinderarche Sachsen e.V. 01917 Kamenz Oststraße 6 03578 785 5356 Frau Welke ifbkamenz@kinderarche-sachsen.de

Landratsamt Bautzen in Kamenz 01917 Kamenz Macherstr. 03591 5251 53107 Frau Vogel simona.vogel@lra-bautzen.de

Louisenstift gGmbh 01936 Königsbrück Kamenzer Str. 38 035795 315 57 Frau Illgen ah-kamenz@louisenstift.de

Betreuungsverein Löbau e.V. 02708 Kottmar Neue Straße 2 035875 617-0 Jana Israel j.israel@bv-loebau.de

Diakonisches Werk Löbau-Zittau, Behindertenberat. 02708 Löbau Johannisstr. 14 03585 476 622/24 Frau Heinrich, Do 9-12 + 14-18 bb@dwlz.de

Diakonisches Werk Löbau-Zittau, Familienberat. 02708 Löbau Johannisstr. 14 03585 476 622 Nadine Baumgart familien.beratung@dwlz.de 

Diakonisches Werk Löbau-Zittau, Soziale Berat. 02708 Löbau Johannisstr. 14 03585 476 613 Claudia Bielß sb.loebau@dwlz.de

Caritasverband für das Dekanat Meißen e.V. 01662 Meißen Ludwig-Richter-Straße 1 03521 40675-140 Herr Sandro Vogt sozialberatung@caritas-meissen.de

Diakonisches Werk Meißen e.V. 01662 Meißen Johannesstr. 9 03521 728 259 16 Herr Johannes Albrecht sozialarbeit@diakonie-meissen.de

Tumorberatungsstelle Meißen/Coswig/Radebeul 01662 Meißen Dresdner Straße 25 03521 72534-44 Frau Röbisch ga.tumorberatung@kreis-meißen.de

Trägerwerk Soziale Dienste in Sachsen GmbH 01662 Meißen Nicolaisteg 4 03521 4760333 Frau Nawracala bewo-radebeul@traegerwerk-sachsen.de

ASB Neustadt 01844 Neustadt Berthelsdorfer Str. 21 03596 561 410 Frau Herlt info@asb-neustadt-sachsen.de

DRK Kreisverband Weißwasser e.V., Schwangerenberatung02906 Niesky Zinsendorfer Str. 14 03588 222 3988 Sylvia Bieder, Regina Hartmann niesky@drk-weisswasser.de

Jugendring Oberlausitz e.V. 02906 Niesky Muskauer Straße 23a 03588 2235281 Rolf Adam info@jugendring-oberlausitz.de

AWO Pirna 01796 Pirna Maxim-Gorki-Str. 15 03501 528 157 Frau Krellmann/Lindemann info24@awo-kiju.de
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Bürgerhilfe Sachsen e.V., Pirna 01796 Pirna Lange Str. 9 03501 790 6800 Frau Haas stephanie.haas@buergerhilfe-sachsen.de

Caritas-Beratungsdienste Pirna 01796 Pirna Dr.-Wilhelm-Külz-Str. 1 A 03501 44 34 70 Silke Maresch, Stephan Gehrke beratungsdienste@caritas-pirna.de

Diakonie Pirna, Familienberatung 01796 Pirna Rosa-Luxemburg-Str. 29 03501 470 030 Frau Ukro /Olbrich familienberatung@diakonie-pirna.de

Diakonie Pirna, KB-Sozialarbeit 01796 Pirna Schillerstraße 21 A 03501 571 0172 Mirjam Gremm kbs@diakonie-pirna.de

Landkreis Sächsische Schweiz-Osterzgebirge, LA 01796 Pirna Schloßhof 2/4 03501 515 2325 Frau Kalisch liane.kalisch@landratsamt-pirna.de

LebensWert e.V. Pirna 01796 Pirna Plangasse 10 03501 466 832 Frau Franke info@lebenswerte-pirna.de

Opferhilfe Sachsen e.V. Pirna 01796 Pirna Lange Straße 4 03501 46 115 50 pirna@opferhilfe-sachsen.de

SIK-Sozialinitiative Kuschnik 01796 Pirna Bahnhofsstr. 27 03501 47604-63/-64 Lisa-Maria Wolter pirna@sozialinitiative-kuschnik.de

Zentrum für BBB 01796 Pirna Steinplatz 21 03501 790 583 Frau Joos zbbb.seniorenbegleitung@gmx.de

Betreuungsverein Meißen e.V., Geschäfts. Radeberg 01454 Radeberg Heidestraße 70 03528 4153337 info@bvm-ev.org

Taubblindendienst e.V. 01454 Radeberg Pillnitzer Str. 71 03528 43970 Manuela Soblik info@taubblindendienst.de

Diakonie Radebeul, Beratungsstelle 01445 Radebeul Sidonienstraße 1 0351 830 8750 Frau Thiele   (Grimm/Maneck) bstradebeul.sekretariat@diakonie-dresden.de

Sozialdienst katholischer Frauen e.V. 01445 Radebeul G.-Hauptmann-Str. 4 0351 838 4655 Frau Fleischhauer verein@skf-radebeul.de

Stadtverwaltung Radebeul 01445 Radebeul Hauptstraße 4 0351 8311-810 Silke Haferkorn soziales@radebeul.de

Trägerwerk Soziale Dienste in Sachsen GmbH 01445 Radebeul Paradiesstraße 36 0351 79515887 awg-radebeul@traegerwerk-sachsen.de 

Volkssolidarität Elbtalkreis-Meißen e.V. 01445 Radebeul Körnerweg 3 0351 897220 elbtalkreis@volkssolidaritaet.biz

AWO Elbe-Röder gGmbH 01587 Riesa Hauptstraße 68 03525 502541 mail12@awo-in-sachsen.de

Diakonie Riesa 01587 Riesa Karl-Marx-Ring 66 03525 734 319 Irene Riedel irene.riedel@diakonie-meissen.de

Tumorberatungsstelle Riesa/Großenhain/Lommatzsch 01589 Riesa Heinrich-Heine-Straße 1 03521 72534-64 Frau Richard ga.tumorberatung@kreis-meißen.de

DRK Kreisverband Weißwasser e.V. 02943 Weißwasser Berliner Straße 23 03576 247055 Frau Krall, Katharina schuldner@drk-weisswasser.de

BBZ Bautzen e.V., Geschäftsstelle Zittau 02763 Zittau Rathenaustraße 3 03583 7979 9912 Ines Siebenhaar i.siebenhaar@bbz-bautzen.de

Deutscher Kinderschutzbund Zittau 02763 Zittau Goethestr. 2 03583 540 3333 Katja Schönborn gf@dksb-zittau.de

Diakonisches Werk Löbau-Zittau gGmbH 02763 Zittau Böhmische Straße 6 03583 574022 Angelika Richter sb.zittau@dwlz.de

Diakonisches Werk Löbau-Zittau gGmbH 02763 Zittau Böhmische Straße 6 03583 574 012 Anita Heinrich /Lammert Die 9-12+14-18skb@dwlz.de

Diakonisches Werk Löbau-Zittau gGmbH 02763 Zittau Böhmische Straße 6 03583 574 028 Thomas Ranft kbs@dwlz.de

Lebenshilfe Zittau e.V. 02763 Zittau Neißstr. 5 03583 794 640 Birgit Gebauer gebauer.abw@lebenshilfe-zittau.de

Stadtverwaltung Zittau 02763 Zittau Markt 1, Rathaus 03583 752 209 Frau Hofmann S.Hofmann@zittau.de

Vbff in Ostsachsen e.V. 02763 Zittau Christian-Reimann-Str. 44 a 03583 571 10 Frau Kerber vbff@vbff-zittau.de
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